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GIUDIZI ANALITICI

Candidato ALESSANDRO Cristiano

Curriculum e titoli
Fla conseguito il dottorato di ricerca presso l'Università di Zurigo nel 2013. E’ stato 
postdoc all’ETH di Zurigo e attualmente è post-doc alla Northwestern University a 
Chicago. Ha svolto attività didattica in 4 corsi all’Università di Zurigo e in 2 corsi al 
Politecnico di Milano. Ha supervisionato alcuni studenti di laurea triennale e 
magistrale. E’ stato revisore di contributi sottoposti a riviste. Ha partecipato 
all’organizzazione di una conferenza. Ha partecipato a un buon numero di progetti di 
ricerca internazionali. Ha ottenuto 1 best poster award e numerosi riconoscimenti 
internazionali per attività di ricerca.
La commissione valuta il curriculum e i titoli presentati del candidato globalmente 
coerenti con il settore concorsuale 09-H1 - Sistemi di elaborazione delle informazioni 
(profilo: settore scientifico disciplinare ING-INF/05 - Sistemi di elaborazione delle 
informazioni), di discreta qualità e discreta quantità.

Produzione scientifica
Ha presentato un totale di 12 pubblicazioni che comprendono 5 articoli su rivista 
internazionale, 4 conferenze internazionali, 1 articolo come capitolo di libro, la tesi di 
dottorato e 1 testo che il candidato dichiara essere in stampa presso una rivista.
La commissione valuta globalmente le pubblicazioni scientifiche presentate 
congruenti con il settore concorsuale 09-H1 - Sistemi di elaborazione delle 
informazioni (profilo: settore scientifico disciplinare ING-INF/05 - Sistemi di 
elaborazione delle informazioni), di buona originalità, innovatività, rigore 
metodologico, rilevanza. La diffusione delle pubblicazioni all'interno della comunità 
scientifica risulta discreta tenendo conto anche degli indicatori indicati nel Verbale 1. 
La quantità, l’intensità e la continuità temporale della produzione scientifica risultano 
di livello discreto tenendo conto anche dell’apporto individuale del candidato.
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Candidato BARUZZO Giacomo

Curriculum e titoli
Ha conseguito il dottorato di ricerca in Ingegneria dell'Informazione all'Università di 
Padova nel 2017. L’esperienza post dottorale è svolta all’Università di Padova. Ha 
supervisionato alcuni studenti di laurea triennale e magistrale e 1 studente di 
dottorato. Ha svolto attività di didattica integrativa in laboratorio all’Università di 
Padova. E’ stato revisore per riviste e editor di proceeding di una conferenza. Ha 
partecipato a numerosi progetti di ricerca internazionali. E’ stato relatore ad un 
congresso.
La commissione valuta il curriculum e i titoli presentati del candidato parzialmente 
coerenti con il settore concorsuale 09-H1 - Sistemi di elaborazione delle informazioni 
(profilo: settore scientifico disciplinare ING-INF/05 - Sistemi di elaborazione delle 
informazioni), di discreta qualità e sufficiente quantità.

Produzione scientifica
Ha presentato un totale di 6 pubblicazioni che comprendono 4 articoli su rivista 
internazionale, 1 recensione in rivista e la tesi di dottorato.
La commissione valuta le pubblicazioni scientifiche presentate parzialmente 
congruenti con il settore concorsuale 09-H1 - Sistemi di elaborazione delle 
informazioni (profilo: settore scientifico disciplinare ING-INF/05 - Sistemi di 
elaborazione delle informazioni), di buona originalità, innovatività, rigore 
metodologico, rilevanza. La diffusione delle pubblicazioni all'interno della comunità 
scientifica risulta discreta tenendo conto anche degli indicatori indicati nel Verbale 1. 
La quantità, l’intensità e la continuità temporale della produzione scientifica risultano 
di livello discreto tenendo conto anche dell’apporto individuale del candidato.

Candidato CECCARELLO Matteo

Curriculum e titoli
Ha conseguito il dottorato di ricerca in Ingegneria dell'Informazione all'Università di 
Padova nel 2017. L’esperienza post dottorale è stata svolta all’Università di Padova e 
poi all’Università di Copenhagen. E’ stato titolare di 2 corsi all’Università di 
Copenhagen. E’ nel comitato di programma di alcune conferenze. E’ stato relatore ad 
alcuni congressi. Ha ottenuto 1 premio internazionale. La commissione valuta il 
curriculum e i titoli presentati del candidato pienamente congruenti con il settore 
concorsuale 09-H1 - Sistemi di elaborazione delle informazioni (profilo: settore 
scientifico disciplinare ING-INF/05 - Sistemi di elaborazione delle informazioni), di 
discreta qualità e sufficiente quantità.

Produzione scientifica
Ha presentato un totale di 8 pubblicazioni che comprendono 2 articoli su rivista 
internazionale, 2 abstract in rivista, 4 conferenze internazionali.
La commissione valuta le pubblicazioni scientifiche presentate pienamente 
congruenti con il settore concorsuale 09-H1 - Sistemi di elaborazione delle 
informazioni (profilo: settore scientifico disciplinare ING-INF/05 - Sistemi di 
elaborazione delle informazioni), di buona originalità, innovatività, rigore 
metodologico, rilevanza. La diffusione delle pubblicazioni alPinterno della comunità 
scientifica risulta discreta tenendo conto anche degli indicatori indicati nel Verbale 1. 
La quantità, l’intensità e la continuità temporale della produzione scientifica risultano 
di livello discreto tenendo conto anche dell’apporto individuale del candidato.



Candidato DABERDAKU Sebastian

Curriculum e titoli
Ha ottenuto il dottorato di ricerca in Ingegneria dell'Informazione all'Università di 
Padova nel 2016. L’esperienza post dottorale è svolta all’Università di Padova. E’ 
stato assistente alla didattica e tutor junior in alcuni corsi all’Università di Padova. E’ 
stato revisore per una rivista internazionale. E’ stato relatore ad alcuni congressi. Ha 
ottenuto un premio internazionale.
La commissione valuta il curriculum e i titoli presentati del candidato globalmente 
coerenti con il settore concorsuale 09-H1 - Sistemi di elaborazione delle informazioni 
(profilo: settore scientifico disciplinare ING-INF/05 - Sistemi di elaborazione delle 
informazioni), di discreta qualità e discreta quantità.

Ha presentato un totale di 12 pubblicazioni che comprendono 3 articoli su rivista 
internazionale, 7 conferenze internazionali, 1 articolo come capitolo di libro e la tesi di 
dottorato.
La commissione valuta globalmente le pubblicazioni scientifiche presentate 
congruenti con il settore concorsuale 09-H1 - Sistemi di elaborazione delle 
informazioni (profilo: settore scientifico disciplinare ING-INF/05 - Sistemi di 
elaborazione delle informazioni), di discreta originalità, innovatività, rigore 
metodologico, rilevanza. La diffusione delle pubblicazioni all'interno della comunità 
scientifica risulta discreta tenendo conto anche degli indicatori indicati nel Verbale 1. 
La quantità, l’intensità e la continuità temporale della produzione scientifica risultano 
di livello discreto tenendo conto anche dell’apporto individuale del candidato.

Candidato DI BUCCIO Emanuele

Curriculum e titoli
Ha conseguito il dottorato di ricerca in Ingegneria dell'Informazione presso 
l'Università di Padova nel 2011. E’ stato postdoc all’Università di Padova e visting 
researcher all’Università di Montreal. Ha svolto attività didattica in numerosi corsi 
all’Università di Padova con alcune titolarità. Ha supervisionato alcuni studenti di 
laurea magistrale. E’ stato revisore di contributi sottoposti a riviste e membro del 
comitato di programma di numerose conferenze. Ha partecipato all’organizzazione di 
alcuni eventi scientifici. Ha partecipato a alcuni progetti di ricerca internazionali. Ha 
ottenuto 1 best paper award.
La commissione valuta il curriculum e i titoli presentati del candidato pienamente 
coerenti con il settore concorsuale 09-H1 - Sistemi di elaborazione delle informazioni 
(profilo: settore scientifico disciplinare ING-INF/05 - Sistemi di elaborazione delle 
informazioni), di discreta qualità e buona quantità.

Produzione scientifica
Ha presentato un totale di 12 pubblicazioni che comprendono 7 articoli su rivista 
internazionale, 5 conferenze internazionali.
La commissione valuta le pubblicazioni scientifiche presentate pienamente 
congruenti con il settore concorsuale 09-H1 - Sistemi di elaborazione delle 
informazioni (profilo: settore scientifico disciplinare ING-INF/05 - Sistemi di 
elaborazione delle informazioni), di buona originalità, innovatività, rigore 
metodologico, rilevanza. La diffusione delle pubblicazioni aN'interno della comunità 
scientifica risulta buona tenendo conto anche degli indicatori indicati nel Verbale 1.



La quantità, l’intensità e la continuità temporale della produzione scientifica risultano 
di livello buono tenendo conto anche dell’apporto individuale del candidato.

Candidato GERONAZZO Michele

Curriculum e titoli
Ha conseguito il dottorato di ricerca in Ingegneria dell'Informazione presso 
l'Università di Padova nel 2014. E’ stato postdoc all’Università di Verona, 
all’Università di Padova e attualmente è assistant professor presso l’università di 
Aalborg in Danimarca. Ha svolto attività didattica di supporto in alcuni corsi 
all’Università di Padova e all’Università di Verona. Ha supervisionato numerosi 
studenti di laurea, laurea magistrale e di dottorato in Italia e in Danimarca. E’ stato 
revisore di contributi sottoposti a numerose riviste e contributi a conferenze. Membro 
del comitato di programma di numerose conferenze. E’ stato editor di numerose 
pubblicazioni. Ha partecipato a numerosi progetti di ricerca internazionali. Ha 
ottenuto numerosi premi.
La commissione valuta il curriculum e i titoli presentati del candidato globalmente 
coerenti con il settore concorsuale 09-H1 - Sistemi di elaborazione delle informazioni 
(profilo: settore scientifico disciplinare ING-INF/05 - Sistemi di elaborazione delle 
informazioni), di qualità molto buona e quantità molto buona.

Produzione scientifica
Ha presentato un totale di 12 pubblicazioni che comprendono 7 articoli su rivista 
internazionale e 5 conferenze internazionali.
La commissione valuta globalmente le pubblicazioni scientifiche presentate 
congruenti con il settore concorsuale 09-H1 - Sistemi di elaborazione delle 
informazioni (profilo: settore scientifico disciplinare ING-INF/05 - Sistemi di 
elaborazione delle informazioni), di molto buona originalità, innovatività, rigore 
metodologico, rilevanza. La diffusione delle pubblicazioni all'interno della comunità 
scientifica risulta molto buona tenendo conto anche degli indicatori indicati nel 
Verbale 1. La quantità, l’intensità e la continuità temporale della produzione 
scientifica risultano di livello molto buono tenendo conto anche dell’apporto 
individuale del candidato.

Candidato GREGGIO Nicola

Curriculum e titoli
Ha conseguito il dottorato di ricerca in Innovative Technologies of ICT and Robotic 
Engineering presso Scuola Superiore Sant’Anna nel 2010. E’ stato postdoc 
all’Università di Padova. Non ha svolto attività significativa nell’ambito della didattica. 
Ha partecipato a un progetto di ricerca internazionale. Ha ottenuto alcuni premi. La 
commissione valuta il curriculum e i titoli presentati del candidato globalmente 
coerenti con il settore concorsuale 09-H1 - Sistemi di elaborazione delle informazioni 
(profilo: settore scientifico disciplinare ING-INF/05 - Sistemi di elaborazione delle 
informazioni), di discreta qualità e sufficiente quantità.

Produzione scientifica
Ha presentato un totale di 12 pubblicazioni. La pubblicazione #11 non può' essere 
valutata in quanto è un doppione della pubblicazione #10 e non può' essere valutata 
due volte. Le rimanenti pubblicazioni comprendono 6 articoli su rivista internazionale 
e 5 conferenze internazionali.



La commissione valuta globalmente le pubblicazioni scientifiche presentate 
congruenti con il settore concorsuale 09-H1 - Sistemi di elaborazione delle 
informazioni (profilo: settore scientifico disciplinare ING-INF/05 - Sistemi di 
elaborazione delle informazioni), di discreta originalità, innovatività, rigore 
metodologico, rilevanza. La diffusione delle pubblicazioni all'interno della comunità 
scientifica risulta discreta tenendo conto anche degli indicatori indicati nel Verbale 1. 
La quantità, l’intensità e la continuità temporale della produzione scientifica risultano 
di livello discreto tenendo conto anche dell’apporto individuale del candidato.

Candidato IADANZA Ernesto

Curriculum e titoli
Ha conseguito il dottorato di ricerca in Telematica e Società dell’Informazione presso 
l'Università di Firenze nel 2013. E’ stato postdoc all’Università di Firenze. E’ stato 
professore a contratto e ha svolto attività didattica in numerosi corsi all’Università di 
Firenze e all’Univesidad EIA in Colombia e ha supevisionato uno studente di 
dottorato. Ha numerose attività editoriali in riviste e congressi. Ha partecipato 
all’organizzazione di numerose conferenze. E’ membro del comitato di programma di 
numerose conferenze. Ha partecipato ad alcuni progetti di ricerca internazionali. Ha 
ottenuto alcuni premi e riconoscimenti internazionali per attività di ricerca.
La commissione valuta il curriculum e i titoli presentati del candidato parzialmente 
coerenti con il settore concorsuale 09-H1 - Sistemi di elaborazione delle informazioni 
(profilo: settore scientifico disciplinare ING-INF/05 - Sistemi di elaborazione delle 
informazioni), di buona qualità e buona quantità.

Produzione scientifica
Ha presentato un totale di 12 pubblicazioni che comprendono 7 articoli su rivista 
internazionale, 3 conferenze internazionali, 1 articolo come capitolo di libro e la tesi di 
dottorato.
La commissione valuta globalmente le pubblicazioni scientifiche presentate 
congruenti con il settore concorsuale 09-H1 - Sistemi di elaborazione delle 
informazioni (profilo: settore scientifico disciplinare ING-INF/05 - Sistemi di 
elaborazione delle informazioni), di buona originalità, innovatività, rigore 
metodologico, rilevanza. La diffusione delle pubblicazioni all'interno della comunità 
scientifica risulta discreta tenendo conto anche degli indicatori indicati nel Verbale 1. 
La quantità, l’intensità e la continuità temporale della produzione scientifica risultano 
di livello discreto tenendo conto anche dell’apporto individuale del candidato.

Candidato LOREGGIA Andrea

Curriculum e titoli
Ha conseguito il dottorato di ricerca in Scienze Matematiche indirizzo Informatica 
presso l’Università di Padova nel 2016. Sta svolgendo l’attività di post-doc presso 
l’Università di Padova. Ha svolto attività didattica in un buon numero di corsi 
all’Università di Padova, anche con titolarità parziale. Ha supervisionato alcuni 
studenti di laurea triennale. E’ stato revisore di contributi sottoposti ad alcune riviste 
e a conferenza. Ha partecipato al Program Committee di un buon numero di 
conferenze internazionali. Ha ottenuto 1 premio e 1 riconoscimento per la sua attività 
di ricerca.
La commissione valuta il curriculum e i titoli presentati del candidato pienamente 
coerenti con il settore concorsuale 09-H1 - Sistemi di elaborazione delle informazioni



(profilo: settore scientifico disciplinare ING-INF/05 - Sistemi di elaborazione delle 
informazioni), di discreta qualità e discreta quantità.

Produzione scientifica
Ha presentato un totale di 12 pubblicazioni che comprendono 1 articolo su rivista 
internazionale, 1 articolo su rivista nazionale, 1 abstract in convegno, 7 conferenze 
internazionali, 1 articolo come capitolo di libro e la tesi di dottorato.
La commissione valuta globalmente le pubblicazioni scientifiche presentate 
congruenti con il settore concorsuale 09-H1 - Sistemi di elaborazione delle 
informazioni (profilo: settore scientifico disciplinare ING-INF/05 - Sistemi di 
elaborazione delle informazioni), di buona originalità, innovatività, rigore 
metodologico, rilevanza. La diffusione delle pubblicazioni aH'interno della comunità 
scientifica risulta sufficiente tenendo conto anche degli indicatori indicati nel Verbale 
1. La quantità, l’intensità e la continuità temporale della produzione scientifica 
risultano di livello discreto tenendo conto anche dell’apporto individuale del 
candidato.

Candidato MICHIELETTO Stefano

Curriculum e titoli
Ha conseguito il dottorato di ricerca in Scienza e Tecnologia dell'Informazione 
all'Llniversità di Padova nel 2014. E’ stato postdoc ed è attualmente post-doc presso 
l'Università degli Studi di Padova e ha svolto brevi periodi di ricerca all’estero. Ha 
svolto attività didattica in numerosi corsi all’Università di Padova, con alcune titolarità. 
Ha supervisionato numerosi studenti di laurea. E’ stato revisore di contributi 
sottoposti a numerose riviste e a conferenze. Ha partecipato all’organizzazione di 
alcuni workshop ed è stato membro del Program Committee di numerose 
conferenze. Ha partecipato ad alcuni progetti di ricerca internazionali e nazionali. Ha 
ottenuto alcuni premi e riconoscimenti internazionali per la sua attività di ricerca.
La commissione valuta il curriculum e i titoli presentati del candidato globalmente 
coerenti con il settore concorsuale 09-H1 - Sistemi di elaborazione delle informazioni 
(profilo: settore scientifico disciplinare ING-INF/05 - Sistemi di elaborazione delle 
informazioni), di buona qualità e buona quantità.

Produzione scientifica
Ha presentato un totale di 12 pubblicazioni che comprendono 7 articoli su rivista 
internazionale, 4 conferenze internazionali, 1 articolo come capitolo di libro.
La commissione valuta globalmente le pubblicazioni scientifiche presentate 
congruenti con il settore concorsuale 09-H1 - Sistemi di elaborazione delle 
informazioni (profilo: settore scientifico disciplinare ING-INF/05 - Sistemi di 
elaborazione delle informazioni), di buona originalità, innovatività, rigore 
metodologico, rilevanza. La diffusione delle pubblicazioni aH'interno della comunità 
scientifica risulta discreta tenendo conto anche degli indicatori indicati nel Verbale 1. 
La quantità, l’intensità e la continuità temporale della produzione scientifica risultano 
di livello buona tenendo conto anche dell’apporto individuale del candidato.

Candidato MONTAGNA Sara

Curriculum e titoli
Ha conseguito il dottorato di ricerca in Ingegneria Elettronica, Informatica e delle



Telecomunicazioni presso l'Università di Bologna nel 2011. E’ stata ed è tuttora 
postdoc presso l’Università di Bologna (sede di Cesena). Ha svolto attività didattica in 
numerosi corsi all’Università di Bologna. Ha supervisionato numerosi studenti di 
laurea triennali e magistrali. E’ stata membro del Program Committee di numerose 
conferenze. Ha partecipato all’organizzazione di numerosi workshop. Ha partecipato 
ad alcuni progetti di ricerca internazionali. Ha ottenuto 1 premio per l’attività di 
ricerca.
La commissione valuta il curriculum e i titoli presentati del candidato globalmente 
coerenti con il settore concorsuale 09-H1 - Sistemi di elaborazione delle informazioni 
(profilo: settore scientifico disciplinare ING-INF/05 - Sistemi di elaborazione delle 
informazioni), di qualità molto buona e quantità molto buona.

Produzione scientifica
Ha presentato un totale di 12 pubblicazioni che comprendono 12 articoli su rivista 
internazionale.
La commissione valuta globalmente le pubblicazioni scientifiche presentate 
congruenti con il settore concorsuale 09-H1 - Sistemi di elaborazione delle 
informazioni (profilo: settore scientifico disciplinare ING-INF/05 - Sistemi di 
elaborazione delle informazioni), di molto buona originalità, innovatività, rigore 
metodologico, rilevanza. La diffusione delle pubblicazioni aH'interno della comunità 
scientifica risulta molto buona tenendo conto anche degli indicatori indicati nel 
Verbale 1. La quantità, l’intensità e la continuità temporale della produzione 
scientifica risultano di livello molto buono tenendo conto anche dell’apporto 
individuale del candidato.

Candidato PRETTO Alberto

Curriculum e titoli
Ha conseguito il dottorato di ricerca in Ingegneria Informatica ed Elettronica 
Industriali presso l'Università di Padova nel 2009.
E’ stato postdoc presso l’Università di Padova, Ricercatore Tempo Determinato di 
tipo A presso l’Università di Roma “La Sapienza” e ha fatto brevi periodi alla UCLA. 
Ha svolto attività didattica in numerosi corsi all’Università di Padova e di Roma, con 
alcune titolarità. Ha supervisionato numerosi studenti di laurea treinnale e magistrale. 
E’ stato revisore di contributi sottoposti a numerose riviste e a conferenze. Ha 
partecipato all’organizzazione di alcune conferenze ed è stato membro del Program 
Committee di alcune conferenze. Ha partecipato ad alcuni progetti di ricerca 
internazionali di cui uno come coordinatore. Ha ottenuto 1 best paper award e alcuni 
riconoscimenti internazionali per attività di ricerca.
La commissione valuta globalmente il curriculum e i titoli presentati del candidato 
coerenti con il settore concorsuale 09-H1 - Sistemi di elaborazione delle informazioni 
(profilo: settore scientifico disciplinare ING-INF/05 - Sistemi di elaborazione delle 
informazioni), di molto buona qualità e molto buona quantità.

Produzione scientifica
Ha presentato un totale di 12 pubblicazioni che comprendono 5 articoli su rivista 
internazionale e 7 conferenze internazionali.
La commissione valuta globalmente le pubblicazioni scientifiche presentate 
congruenti con il settore concorsuale 09-H1 - Sistemi di elaborazione delle 
informazioni (profilo: settore scientifico disciplinare ING-INF/05 - Sistemi di 
elaborazione delle informazioni), di molto buona originalità, innovatività, rigore



metodologico, rilevanza. La diffusione delle pubblicazioni aH'interno della comunità 
scientifica risulta molto buona tenendo conto anche degli indicatori indicati nel 
Verbale 1. La quantità, l’intensità e la continuità temporale della produzione 
scientifica risultano di livello molto buono tenendo conto anche dell’apporto 
individuale del candidato.

Candidato RULLO Antonino

Curriculum e titoli
Ha conseguito il dottorato di ricerca in Ingegneria dei Sistemi ed Informatica presso 
l'Università della Calabria nel 2015. E’ stato ed è attualmente postdoc presso 
l’Università della Calabria, con un periodo da visiting scholar presso la Purdue 
University. Ha partecipato alla didattica in numerosi corsi all’Università della Calabria. 
E’ stato revisore di contributi sottoposti a numerose riviste e a conferenze
internazionali.
La commissione valuta il curriculum e i titoli presentati del candidato globalmente 
coerenti con il settore concorsuale 09-H1 - Sistemi di elaborazione delle informazioni 
(profilo: settore scientifico disciplinare ING-INF/05 - Sistemi di elaborazione delle 
informazioni), di discreta qualità e discreta quantità.

Produzione scientifica
Ha presentato un totale di 12 pubblicazioni che comprendono 4 articoli su rivista 
internazionale, 7 conferenze internazionali e 1 articolo come capitolo di libro.
La commissione valuta globalmente le pubblicazioni scientifiche presentate
congruenti con il settore concorsuale 09-H1 - Sistemi di elaborazione delle
informazioni (profilo: settore scientifico disciplinare ING-INF/05 - Sistemi di 
elaborazione delle informazioni), di buona originalità, innovatività, rigore 
metodologico, rilevanza. La diffusione delle pubblicazioni aH'interno della comunità 
scientifica risulta discreta tenendo conto anche degli indicatori indicati nel Verbale 1. 
La quantità, l’intensità e la continuità temporale della produzione scientifica risultano 
di livello discreto tenendo conto anche dell’apporto individuale del candidato.

Candidato SPAGNOL Simone

Curriculum e titoli
Ha conseguito il dottorato di ricerca in Ingegneria dell’Informazione presso
l’Università di Padova nel 2012. L’esperienza post dottorale è stata molto varia. E’ 
stato postdoc presso l’Università di Padova e lo IUAV di Venezia, presso l’Università 
di Islanda e attualmente è post-doc presso l’Università di Aalborg in Danimarca. Ha 
svolto attività didattica in alcuni corsi all’Università di Padova. Ha supervisionato 
alcuni studenti di laurea triennale e magistrale all’Università di Padova. E’ stato 
revisore di contributi sottoposti a numerose riviste e a conferenze internazionali. Ha 
partecipato all’organizzazione di alcuni workshop ed è stato nel Program Committee 
di alcune conferenze. Ha partecipato a due progetti di ricerca internazionali, di cui 
uno come coordinatore. Ha ottenuto 4 premi e 1 riconoscimento internazionale per 
attività di ricerca.
La commissione valuta il curriculum e i titoli presentati del candidato globalmente 
coerenti con il settore concorsuale 09-H1 - Sistemi di elaborazione delle informazioni 
(profilo: settore scientifico disciplinare ING-INF/05 - Sistemi di elaborazione delle 
informazioni), di molto buona qualità e molto buona quantità.



Produzione scientifica
Ha presentato un totale di 12 pubblicazioni che comprendono 8 articoli su rivista 
internazionale e 4 conferenze internazionali.
La commissione valuta globalmente le pubblicazioni scientifiche presentate 
congruenti con il settore concorsuale 09-H1 - Sistemi di elaborazione delle 
informazioni (profilo: settore scientifico disciplinare ING-INF/05 - Sistemi di 
elaborazione delle informazioni), di molto buona originalità, innovatività, rigore 
metodologico, rilevanza. La diffusione delle pubblicazioni aH'interno della comunità 
scientifica risulta molto buona tenendo conto anche degli indicatori indicati nel 
Verbale 1. La quantità, l’intensità e la continuità temporale della produzione 
scientifica risultano di livello molto buono tenendo conto anche dell’apporto 
individuale del candidato.

Candidato TONIN Luca

Curriculum e titoli
Ha conseguito il dottorato di ricerca in Manufactring Systems and Robotics presso 
l'EPFL di Losanna nel 2013.
L’esperienza post dottorale è molto buona. E’ stato postdoc presso l’Univesità di 
Padova e attualmente è senior post-doc presso il Politecnico di Losanna. Ha svolto 
attività didattica in alcuni corsi all’Università di Padova e l’EPFL, alcuni dei quali 
come titolare. Ha supervisionato alcuni studenti di laurea magistrale presso 
l’Università di Padova. E’ stato revisore di contributi sottoposti a numerose riviste e a 
conferenze internazionali. Ha partecipato all’organizzazione ed è stato Program 
Committee member di alcune conferenze. Ha avuto anche esperienze editoriale in 
alcune riviste. Ha partecipato ad alcuni progetti di ricerca internazionali anche come 
coordinatore. Ha ottenuto numerosi premi e numerosi riconoscimenti internazionali 
per attività di ricerca.
La commissione valuta il curriculum e i titoli presentati del candidato globalmente 
coerenti con il settore concorsuale 09-H1 - Sistemi di elaborazione delle informazioni 
(profilo: settore scientifico disciplinare ING-INF/05 - Sistemi di elaborazione delle 
informazioni), di molto buona qualità e molto buona quantità.

Produzione scientifica
Ha presentato un totale di 12 pubblicazioni che comprendono 7 articoli su rivista 
internazionale e 5 conferenze internazionali. La commissione valuta globalmente le 
pubblicazioni scientifiche presentate congruenti con il settore concorsuale 09-H1 - 
Sistemi di elaborazione delle informazioni (profilo: settore scientifico disciplinare ING- 
INF/05 - Sistemi di elaborazione delle informazioni), di molto buona originalità, 
innovatività, rigore metodologico, rilevanza. La diffusione delle pubblicazioni 
aH’interno della comunità scientifica risulta molto buona tenendo conto anche degli 
indicatori indicati nel Verbale 1. La quantità, l’intensità e la continuità temporale della 
produzione scientifica risultano di livello molto buono tenendo conto anche 
dell’apporto individuale del candidato.

Candidato VERZOTTO Davide

Curriculum e titoli
Ha conseguito il dottorato di ricerca in Ingegneria dell’Informazione presso 
l'Università di Padova nel 2012. E’ stato postdoc presso l’Agency for Science, 
Technology and Research di Singapore e attualmente è post-doc presso l’Università



di Pisa. È titolare di un corso all’Università di Pisa. Ha supervisionato alcuni studenti 
di laurea magistrale e di dottorato presso le Università di Tunis el Manar (Tunisia), di 
Pisa, di Singapore, Zagabria, Kharagpur (India) e Padova. E’ stato revisore di 
contributi sottoposti a numerose riviste e guest editor di alcune riviste. Ha partecipato 
al Program Committee di alcune conferenze. Ha partecipato a alcuni progetti di 
ricerca internazionali, di cui tre come coordinatore. Ha ottenuto alcuni premi e alcuni 
riconoscimenti internazionali per attività di ricerca.
La commissione valuta il curriculum e i titoli presentati del candidato globalmente 
coerenti con il settore concorsuale 09-H1 - Sistemi di elaborazione delle informazioni 
(profilo: settore scientifico disciplinare ING-INF/05 - Sistemi di elaborazione delle 
informazioni), di molto buona qualità e molto buona quantità.

Produzione scientifica
Ha presentato un totale di 12 pubblicazioni che comprendono 7 articoli su rivista 
internazionale e 5 conferenze internazionali.
La commissione valuta globalmente le pubblicazioni scientifiche presentate 
congruenti con il settore concorsuale 09-H1 - Sistemi di elaborazione delle 
informazioni (profilo: settore scientifico disciplinare ING-INF/05 - Sistemi di 
elaborazione delle informazioni), di molto buona originalità, innovatività, rigore 
metodologico, rilevanza. La diffusione delle pubblicazioni all'interno della comunità 
scientifica risulta molto buona tenendo conto anche degli indicatori indicati nel 
Verbale 1. La quantità, l’intensità e la continuità temporale della produzione 
scientifica risultano di livello molto buona tenendo conto anche dell’apporto 
individuale del candidato.



Valutazione preliminare comparativa dei candidati

I candidati Geronazzo Michele, Montagna Sara, Pretto Alberto, Spagnol Simone, 
Tonin Luca e Verzotto Davide sono valutati comparativamente più meritevoli in 
quanto dimostrano una quantità e qualità globale del curriculum, dei titoli e delle 
pubblicazioni presentati superiore agli altri candidati. Gli stessi sono tutti ammessi 
alla discussione pubblica dei titoli e della produzione scientifica (allegato D)
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Procedura selettiva 2018RUA15 -  Allegato n. 5 per l’assunzione di n. 1 posto di 
ricercatore a tempo determinato, presso il Dipartimento di Ingegneria dell'Informazione - 
DEI, per il settore concorsuale 09/H1 - SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE 
INFORMAZIONI (profilo: settore scientifico disciplinare ING-INF/05 - SISTEMI DI 
ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI) ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera a) della 
Legge 30 dicembre 2010, n. 240. Bandita con Decreto Rettorale n. 4136 del 13 dicembre 
2018, con avviso pubblicato nella G.U. n. 2 dell’ 8 gennaio 2019, IV serie speciale -  
Concorsi ed Esami

Allegato al Verbale n. 3 quater 

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ'

Il sottoscritto Prof. Pierpaolo Baglietto componente della Commissione giudicatrice della 
procedura selettiva 2018RUA15 -  Allegato n. 5 per l’assunzione di n. 1 posto di ricercatore 
a tempo determinato, presso il Dipartimento di Ingegneria dell'Informazione - DEI, per il 
settore concorsuale 09/H1 - SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI 
(profilo: settore scientifico disciplinare ING-INF/05 - SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE 
INFORMAZIONI) ai sensi deH’art. 24 comma 3 lettera a) della Legge 30 dicembre 2010, n. 
240. Bandita con Decreto Rettorale n. 4136 del 13 dicembre 2018, con avviso pubblicato 
nella G.U. n. 2 dell’ 8 gennaio 2019, IV serie speciale -  Concorsi ed Esami

dichiara

con la presente di aver partecipato, per via telematica (telefono, posta elettronica e tele­
conferenza via Skype), alla stesura del verbale n. 3 quater e di concordare con quanto 
scritto nel medesimo a firma del Prof. Paolo Fiorini, Presidente della Commissione 
giudicatrice, che sarà presentato agli Uffici dell'Ateneo di Padova per i provvedimenti di 
competenza.

26 luglio 2019

firma
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UNIVERSITÀ' DEGLI STUDI DI PADOVA

Procedura selettiva 2018RUA15 -  Allegato n. 5 per l’assunzione di n. 1 posto di 
ricercatore a tempo determinato, presso il Dipartimento di Ingegneria dell'Informazione - 
DEI, per il settore concorsuale 09/H1 - SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE 
INFORMAZIONI (profilo: settore scientifico disciplinare ING-INF/05 - SISTEMI DI 
ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI) ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera a) della 
Legge 30 dicembre 2010, n. 240. Bandita con Decreto Rettorale n. 4136 del 13 dicembre 
2018, con avviso pubblicato nella G.U. n. 2 dell’ 8 gennaio 2019, IV serie speciale -  
Concorsi ed Esami

La sottoscritta Prof.ssa Maria Silvia Pini componente della Commissione giudicatrice della 
procedura selettiva 2018RUA15 -  Allegato n. 5 per l’assunzione di n. 1 posto di ricercatore 
a tempo determinato, presso il Dipartimento di Ingegneria dell'Informazione - DEI, per il 
settore concorsuale 09/H1 - SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE INFORMAZIONI 
(profilo: settore scientifico disciplinare ING-INF/05 - SISTEMI DI ELABORAZIONE DELLE 
INFORMAZIONI) ai sensi dell’art. 24 comma 3 lettera a) della Legge 30 dicembre 2010, n. 
240. Bandita con Decreto Rettorale n. 4136 del 13 dicembre 2018, con avviso pubblicato 
nella G.U. n. 2 dell’ 8 gennaio 2019, IV serie speciale -  Concorsi ed Esami

con la presente di aver partecipato, per via telematica (telefono, posta elettronica e tele­
conferenza via Skype), alla stesura del verbale n. 3 quater e di concordare con quanto 
scritto nel medesimo a firma del Prof. Paolo Fiorini, Presidente della Commissione 
giudicatrice, che sarà presentato agli Uffici dell'Ateneo di Padova per i provvedimenti di 
competenza.

26 luglio 2019

Allegato al Verbale n. 3 quater

DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ'

dichiara

firma


